Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONVITE

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE 001/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 15342/ 2024 - NOMEIA SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 022/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 - SECRETARIA DE TURISMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.057/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na
modalidade Convite, objetivando a contratação de sociedade empresarial especializada
em obras e serviços de engenharia para construção de Ponte em tubo de ARMCO no
trecho de Caraíva a Monte Pascoal no Município de Porto Seguro - BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Tipo: Menor Preço
Global. Data: 08/02/2024 às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-
mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/. Porto Seguro, 31/01/2024.
Jessoniel Santos da Silva – Presidente da CPL.

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO -CONVITE 001/2024.

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 4

DECRETON° 15342/ 2024 - NOMEIA SERVIDOR

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 5

PORTARIA 022/2024

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
SECRETARIA DE TURISMO, SERVIÇOS, ATIVIDADES E TRANSPORTES TURÍSTICO

Avenida Portugal, 350 – Passarela da Cultura – Centro, Porto Seguro/BA, CEP 45.810-000.

juridico@portosegurotur.com

CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3516/2023

CONVOCAÇÃO

OBJETO: Credenciamento para seleção e contratação de serviços artísticos de grupos musicais, Bandas

/Artistas, pessoa física ou jurídica, para atender o calendário Anual de Eventos da Secretaria de Turismo de

Porto Seguro, e em eventos, projetos e atividades realizadas e/ou apoiadas pela Prefeitura de Porto Seguro

nos anos de 2023 e 2024.

O Município de Porto Seguro, Estado da Bahia, na pessoa do ordenador de despesa Paulo César

Onishi, e a Comissão Especial de Avaliação das propostas dos Editais da Secretaria Municipal de Turismo,

Serviços, Atividades e Transporte Turístico, em atendimento ao disposto no Edital que rege o procedimento

em epígrafe, considerando a necessidade de contratação dos credenciados (resultado final republicado no

Diário Oficial do Município no dia 16/06/2023, edição 7.313), CONVOCA os artistas habilitados para a sessão

virtual de sorteio à contratação para apresentação durante o Carnaval Cultural 2024, no dia 01.02.2024 às

11h00min, via plataforma Zoom, cujo acesso se dará por meio do seguinte link:

https://us06web.zoom.us/j/84818368534?pwd=sxhzCokyHXPGynxogWO9TupmaHreZO.1

       Anderson Guilherme da Silva Quaresma                           Alan Souza da Silva

            Herculano Assis Magnavita                                Neila Patrícia da. C. M. dos S. Magno

Paulo César Onishi
Secretário Municipal de Turismo, Serviços, Atividades e Transporte Turístico

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 6

CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTONº 004/2023 - SECRETARIA DE TURISMO

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO N° 001/2023 -  CONTRATO N° DP013/2022LOC.  Contratante  -  Município  de Porto
Seguro  -  Contratado:  TML  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIO  LTDA.  CNPJ  N°
16.490.416/0001-75. Objeto: Prorrogação do prazo. Vigência 12 (doze) meses. Tarcísio Oliveira
Santos - Secretário Municipal Administração.

ADITIVO N°003/2023 – CONTRATO Nº DP019/202. Contratante - Município de Porto Seguro -
Contratado:  GRIFFON  BRASIL  ASSESSORIA  LTDA  -  CNPJ:  21.129.497/0001-12.  Objeto:
Prorrogação de Prazo. Vigência: 12 (doze) meses. Magaly de Souza Menezes - Procuradora
Geral do Munícipio.

ADITIVO Nº 006/2023 – CONTRATO DP025/2018. Contratante - Município de Porto Seguro –
Contratado:  Jackson  Teixeira  José  –  CPF:  008.276.415-83  Objeto:  Prorrogação de  Prazo  e
alteração  contratual  –  Vigência:  12  (doze)  meses.  Alteração  Contratual:  De  acordo  com  a
solicitação do proprietário e averbação do divórcio, a titular do contrato será: Maria das Graças
Gomes  Ribeiro.  CPF:  690.170.935-87.  Livia  Cardoso  Nascimento  –  Secretária  Municipal  de
Assistência Social.

ADITIVO N° 010/2023 - CONTRATO N° INEX080/2021- Contratante - Município de Porto Seguro
- Contratado: EXPRESSO BRASILEIRO TRANSPORTES LTDA -  CNPJ: 13.406.285/0001-07.
Objeto: Prorrogação de Prazo. Vigência: 12(doze) meses. Tarcísio Oliveira Santos - Secretário
Municipal de Administração.

ADITIVO N° 006/2023 - CONTRATO N° INEX075/2019- Contratante - Município de Porto Seguro
- Contratado: VIAÇÃO ÁGUIA AZUL LTDA - CNPJ: 13.527.585/0001-44. Objeto: Prorrogação de
Prazo.  Vigência:  12(doze)  meses.  Tarcísio  Oliveira  Santos  -  Secretário  Municipal  de
Administração.

ADITIVO N° 001/2023 - CONTRATO N° DP004/2023 - Contratante - Município de Porto Seguro -
Contratado: OLINTO C. G. CAMPOS ME. CNPJ n° 14.934.699/0001-71. Objeto: Prorrogação de
Prazo Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Tarcísio Oliveira Santos - Secretário Municipal de
Administração e Patrimônio.

ADITIVO N° 001/2023 - CONTRATO N° DP007/2023 - Contratante - Município de Porto Seguro -
Contratado: NOVA BAHIA LTDA.CNPJ n° 02.737.592/0001-54. Objeto: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 06 (seis)  meses. Denisson Matos Rocha - Secretário Municipal  de Infraestrutura e
Obras.

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ADITIVO N° 004/2023 - CONTRATO N° PE001/2020. Contratante - Município de Porto Seguro -
Contratado: TAYLU COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 09.339.505/0001-12. Objeto:
Prorrogação de Prazo. Vigência: 12(doze). Tarcísio Oliveira Santos.

ADITIVO N° 002/2023 - CONTRATO Nº PE034/2023 - Contratante - Município de Porto Seguro -
Contratado: JC de Oliveira de Porto Seguro - CNPJ - 96.854.179/0001-13. Objeto: Prorrogação
de  Prazo.  Vigência:  90  (noventa)dias.  Tarcísio  Oliveira  Santos  -  Secretário  Municipal  de
Administração.

ADITIVO N° 007/2023 -  CONTRATO N° DP010/2017LOC.  Contratante  -  Município  de Porto
Seguro - Contratado: MARCIO MIGUEZ PACHECO. CPF:019.620.667-70. Objeto: Prorrogação
de Prazo. Vigência: 12(doze) meses. Paulo César Onish - Secretário Municipal Turismo.

ADITIVO Nº  007/2023 -  CONTRATO Nº  DP011/2017LOC.  Contratante  -  Município  de  Porto
Seguro - Contratado: DANIELLY EKERMANN PACHECO.CPF 962.213.645-15. Objeto: Objeto:
Prorrogação de Prazo. Vigência: 12(doze) meses. Paulo César Onish - Secretário Municipal de
Turismo.

Edição 8.014 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: IQ4HLVCE-AZX40JFS-WCDOVHWA-6WBLYWC0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	CONVITE
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE 001/2024.

	DECRETO
	DECRETO N° 15342/ 2024 - NOMEIA SERVIDOR

	PORTARIA
	PORTARIA 022/2024

	OUTROS
	CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 - SECRETARIA DE TURISMO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2024-01-31T16:05:47-0300